Р Е С П У Б Л И К А   Т Ы В А
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Т У Р А Н А
_____________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г.Туран, ул. Щетинкина № 49, тел.\факс (39435)21276

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 ноября  2016 г                            №  319                                               г. Туран

«О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки
г.Турана Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»

Руководствуясь ст.30-38 Федерального закона от 29.12.2004г. №190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», ч.20 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации города Турана муниципального района «Пий-Хеский кожуун» Республики Тыва, в целях своевременного исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 03.04.2015г. № ДК-П9-2270 по вопросу приведения Правил землепользования и застройки г.Турана в части полноты предусмотренных ими сведений в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить внесение дополнений в «Правила землепользования и застройки города Турана Пий-Хемского кожууна», ранее разработанные ООО «Проектная мастерская АРХАТ»  (Шифр:34/2016) и утвержденные Решением Хурала представителей города Турана от 09.12.2011г. № 141.
2. Возложить функции Заказчика на Администрацию г.Турана. Определить срок разработки - до 30.09.2016г., срок утверждения – до 10.10.2016г.
3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по землепользованию и застройке.
4. Приступить к подготовке документации по градостроительному зонированию «Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки города Турана Пий-Хемского кожууна Республики Тыва».
5. Осуществить согласование путем проведения Публичных слушаний с привлечением населения и контрольных органов, в том числе путем получения «Заключения» от уполномоченных органов исполнительной власти, с последующим утверждением Администрацией.
6. Осуществить опубликование «Заключений», в том числе Публичных слушаний, утвержденных материалов, а также Решения об утверждении, на официальном сайте Администрации и в Федеральной государственной информационной системе Территориального планирования.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Администрации.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить специалиста по земельным отношениям и муниципальному имуществу администрации города Турана Пий-Хемского кожууна.

Председатель комисси                                                                                    Ю.В.Дронина